PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.05.2018 № 304
г.Черемхово

О внесении изменений

в муниципальную программу «Управление
муниципальным имуществом Черемховского районного
муниципального образования»
на 2018-2023 годы
В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.12.2015 № 526 (в редакции от 03.03.2016 № 105, от 19.09.2017 № 523, от 12.10.2017 № 587), статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 14.11.2017 № 674 (в редакции от 16.03.2018 № 188) следующие изменения:
1.1. Строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» Раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источником финансирования муниципальной программы являются средства местного и областного бюджетов.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 146 710,77 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:

1. Совершенствование качества управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Черемховском районном муниципальном образовании – 8 534,20 тыс. руб.

2. Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Черемховского районного муниципального образования – 118 630,70 тыс. руб.

3. Осуществление полномочий Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования – 19 545,87 тыс. руб.

По годам реализации:

2018 год – 28 045,48 тыс. руб.

2019 год – 18 628,05 тыс. руб.

2020 год – 18 249,86 тыс. руб.

2021 год – 27 262,46 тыс. руб.

2022 год – 27 262,46 тыс. руб.

2023 год – 27 262,46 тыс. руб.

По источникам финансирования:

средства местного бюджета, всего – 146 565,27 тыс. руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 27 899,98 тыс. руб.

2019 год – 18 628,05 тыс. руб.

2020 год – 18 249,86 тыс. руб.

2021 год – 27 262,46 тыс. руб.

2022 год – 27 262,46 тыс. руб.

2023 год – 27 262,46 тыс. руб.
средства областного бюджета, всего – 145,50 тыс. руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 145,50 тыс. руб.

1.2. Раздел 5. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования муниципальной программы являются средства местного и областного бюджетов.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 146710,77 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:

1. Совершенствование качества управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Черемховском районном муниципальном образовании на 2018-2023 годы – 8 534,20 тыс. руб.

2. Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы – 118 630,70 тыс. руб.

3. Осуществление полномочий Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы – 19 545,87 тыс. руб.

По годам реализации:

2018 год – 28 045,48 тыс. руб.

2019 год – 18 628,05 тыс. руб.

2020 год – 18 249,86 тыс. руб.

2021 год – 27 262,46 тыс. руб.

2022 год – 27 262,46 тыс. руб.

2023 год – 27 262,46 тыс. руб.

По источникам финансирования:

средства местного бюджета, всего – 146 565,27 тыс. руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 27 899,98 тыс. руб.

2019 год – 18 628,05 тыс. руб.

2020 год – 18 249,86 тыс. руб.

2021 год – 27 262,46 тыс. руб.

2022 год – 27 262,46 тыс. руб.

2023 год – 27 262,46 тыс. руб.
средства областного бюджета, всего – 145,50 тыс. руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 145,50 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы и ее подпрограмм представлены в приложении № 4 к муниципальной программе».

1.3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы» строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» Раздела 1. «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансовых средств, предусмотренных местным и областным бюджетами, составляет                8 534,20 тыс. рублей в том числе по годам:

2018 год – 2 241,59 тыс. руб.

2019 год – 1 306,09 тыс. руб.

2020 год – 1 306,09 тыс. руб.

2021 год – 1 226,81 тыс. руб.

2022 год – 1 226,81 тыс. руб.

2023 год – 1 226,81 тыс. руб.
По источникам финансирования:

средства местного бюджета, всего – 8 388,70 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:

2018 год – 2 096,09 тыс. руб.

2019 год – 1 306,09 тыс. руб.

2020 год – 1 306,09 тыс. руб.

2021 год – 1 226,81 тыс. руб.

2022 год – 1 226,81 тыс. руб.

2023 год – 1 226,81 тыс. руб.
средства областного бюджета, всего – 145,50 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:

2018 год – 145,50 тыс. руб.

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы» строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» Раздела 1. «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансовых средств, предусмотренных местным бюджетом, составляет 118 630,70 тыс. рублей в том числе по годам:

2018 год – 22 547,52 тыс. руб.

2019 год – 15 015,38 тыс. руб.

2020 год – 14 712,69 тыс. руб.

2021 год – 22 118,37 тыс. руб.

2022 год – 22 118,37 тыс. руб.

2023 год – 22 118,37 тыс. руб.
По источникам финансирования:

средства местного бюджета, всего – 118 630,70 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:

2018 год – 22 547,52 тыс. руб.

2019 год – 15 015,38 тыс. руб.

2020 год – 14 712,69 тыс. руб.

2021 год – 22 118,37 тыс. руб.

2022 год – 22 118,37 тыс. руб.

2023 год – 22 118,37 тыс. руб.

1.5. В приложении № 3 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы» строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» Раздела 1. «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансовых средств, предусмотренных местным бюджетом, составляет 19 545,87 тыс. рублей в том числе по годам:

2018 год – 3256,37 тыс. руб.

2019 год – 2 306,58 тыс. руб.

2020 год – 2 231,08 тыс. руб.

2021 год – 3 917,28 тыс. руб.

2022 год – 3 917,28 тыс. руб.

2023 год – 3 917,28 тыс. руб.
По источникам финансирования:

средства местного бюджета, всего – 19 545,87 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:

2018 год – 3 256,37 тыс. руб.

2019 год – 2 306,58 тыс. руб.

2020 год – 2 231,08 тыс. руб.

2021 год – 3 917,28 тыс. руб.

2022 год – 3 917,28 тыс. руб.

2023 год – 3 917,28 тыс. руб.

1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу организационной работы (И.П. Веретнова):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 14.11.2017 № 674 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы»» (в редакции от 16.03.2018 № 188) информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра И.А. Тугаринову.

Мэр района

В.Л. Побойкин

В.Б. Пежемская
5-06-32

Приложение
 к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 03.05.2018 № 304
Приложение № 4

к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом

Черемховского районного

муниципального образования на 2018-2023 годы»
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы»

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	146 710,77
	28 045,48
	18 628,05
	18 249,86
	27 262,46
	27 262,46
	27 262,46

	местный бюджет
	146 565,27
	27 899,98
	18 628,05
	18 249,86
	27 262,46
	27 262,46
	27 262,46

	областной

бюджет
	145,50
	145,50
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Совершенствование качества управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

в Черемховском районном муниципальном образовании на 2018-2023 годы»

	Всего по Подпрограмме

	Всего
	8 534,20
	2 241,59
	1 306,09
	1 306,09
	1 226,81
	1 226,81
	1 226,81

	местный бюджет
	8 388,70
	2 096,09
	1 306,09
	1 306,09
	1 226,81
	1 226,81
	1 226,81

	областной

бюджет
	145,50
	145,50
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Основное мероприятие 1: Реализация функций по управлению и распоряжению муниципальным имуществом
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	8 534,20
	2 241,59
	1 306,09
	1 306,09
	1 226,81
	1 226,81
	1 226,81

	местный бюджет
	8 388,70
	2 096,09
	1 306,09
	1 306,09
	1 226,81
	1 226,81
	1 226,81

	областной

бюджет
	145,50
	145,50
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Мероприятие 1:

Инвентаризация объектов недвижимости и земельных участков
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	3 300,00
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00

	местный бюджет
	3 300,00
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00

	1.1.2.
	Мероприятие 2:

Определение рыночной стоимости муниципального имущества
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	900,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	местный бюджет
	900,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	1.1.3.
	Мероприятие 3:

Формирование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (межевание, установление границ на местности)
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	3090,00
	515,00
	515,00
	515,00
	515,00
	515,00
	515,00

	местный бюджет
	3090,00
	515,00
	515,00
	515,00
	515,00
	515,00
	515,00

	1.1.4.
	Мероприятие 4:

Содержание муниципального имущества
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	534,66
	317,05
	91,09
	91,09
	11,81
	11,81
	11,81

	местный бюджет
	534,66
	317,05
	91,09
	91,09
	11,81
	11,81
	11,81

	1.1.5.
	Мероприятие 5:

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	559,54
	559,54
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	559,54
	559,54
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.6.
	Мероприятие 6:

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	150,00
	150,00
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	4,50
	4,50
	0
	0
	0
	0
	0

	областной

бюджет
	145,50
	145,50
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы»

	Всего по Подпрограмме

	Всего
	118 630,70
	22 547,52
	15 015,38
	14 712,69
	22 118,37
	22 118,37
	22 118,37

	местный бюджет
	118 630,70
	22 547,52
	15 015,38
	14 712,69
	22 118,37
	22 118,37
	22 118,37

	2.1.
	Основное мероприятие 1: Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями
	КУМИ ЧРМО,

МБУ «Автоцентр»

МБУ «Проект-сметСервис»

	Всего
	100 448,12
	19 547,52
	12 015,38
	11 712,69
	19 057,51
	19 057,51
	19 057,51

	местный бюджет
	100 448,12
	19 547,52
	12 015,38
	11 712,69
	19 057,51
	19 057,51
	19 057,51

	2.1.1.
	Мероприятие 1:

Финансовое обеспечение муниципального задания МБУ «Автоцентр»
	КУМИ ЧРМО,

МБУ «Автоцентр»

	Всего
	93 798,94
	18 431,74
	11 275,38
	10 995,15
	17 698,89
	17 698,89
	17 698,89

	местный бюджет
	93 798,94
	18 431,74
	11 275,38
	10 995,15
	17 698,89
	17 698,89
	17 698,89

	2.1.2.
	Мероприятие 2:

Финансовое обеспечение муниципального задания МБУ «Проект-сметСервис»
	КУМИ ЧРМО,

МБУ «Проект-сметСервис»

	Всего
	6 649,18
	1 115,78
	740,00
	717,54
	1 358,62
	1 358,62
	1 358,62

	местный бюджет
	6 649,18
	1 115,78
	740,00
	717,54
	1 358,62
	1 358,62
	1 358,62

	2.2.
	Основное мероприятие 2:

Информирование населения муниципального образования о деятельности органов власти, а также по вопросам, имеющим большую социальную значимость
	КУМИ ЧРМО,

МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»»

	Всего
	18 182,58
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 060,86
	3 060,86
	3 060,86

	местный бюджет
	18 182,58
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 060,86
	3 060,86
	3 060,86

	2.2.1.
	Мероприятие 1:

Предоставление субсидии МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»»
	КУМИ ЧРМО,

МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»»
	Всего
	18 182,58
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 060,86
	3 060,86
	3 060,86

	местный бюджет
	18 182,58
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 060,86
	3 060,86
	3 060,86

	Подпрограмма 3 «Осуществление полномочий Комитета по управлению муниципальным имуществом

Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы»

	Всего по Подпрограмме

	Всего
	19 545,87
	3 256,37
	2 306,58
	2 231,08
	3 917,28
	3 917,28
	3 917,28

	местный бюджет
	19 545,87
	3 256,37
	2 306,58
	2 231,08
	3 917,28
	3 917,28
	3 917,28

	3.1.
	Основное мероприятие 1:

Управление муниципальной собственностью
	КУМИ ЧРМО

	Всего
	19 545,87
	3 256,37
	2 306,58
	2 231,08
	3 917,28
	3 917,28
	3 917,28

	местный бюджет
	19 545,87
	3 256,37
	2 306,58
	2 231,08
	3 917,28
	3 917,28
	3 917,28

	3.1.1.
	Мероприятие 1:

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	КУМИ ЧРМО

	Всего
	19 529,37
	3 250,87
	2 301,08
	2 225,58
	3 917,28
	3 917,28
	3 917,28

	местный бюджет
	19 529,37
	3 250,87
	2 301,08
	2 225,58
	3 917,28
	3 917,28
	3 917,28

	3.1.2.
	Мероприятие 2:

Профессиональная подготовка и повышение квалификации кадров
	КУМИ ЧРМО

	Всего
	16,50
	5,50
	5,50
	5,50
	0
	0
	0

	местный бюджет
	16,50
	5,50
	5,50
	5,50
	0
	0
	0